

Orientering om ændringer i Det fælles Datagrundlag – DFDG pr. 27. juni 2023

Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-mailadressen spoc@star.dk

Der er foretaget følgende ændringer:

1. Aktivitetstillæg blev lukket med en forkert slutdato

Hvis en borger, som har et aktivt aktivitetstillæg, skiftede kontaktgruppe til en kontaktgruppe, hvor aktivitetstillæg ikke er lovlig, lukker DFDG automatisk aktivitetstillægget. Ved en fejl lukkede DFDG aktivitetstillægget med slutdato lig med tillæggets startdato i stedet for startdatoen for den nye kontaktgruppe. Fejlen er rettet.

2. Borgere med fraværs-id 65 blev ikke afmeldt ved manglende selvbook

Dagpengemodtagere, som er registreret med et aktivt fraværsforhold 'Uden for institutionens åbningstid – manglende pasningsmulighed' (Id 65), blev ved en fejl ikke afmeldt, hvis frist for booking af jobsamtale blev overskredet. Fejlen er rettet.

3. Fejl ved dannelse af 'Min plan'-pdf via DFDG

Der har været flere eksempler på, at kald til 'Min plan'-pdf fejlede grundet en fejl i en Jobnetwebservice. Fejlen er rettet.

4. Fejl ved hent af Ungeindsats.pdf

Kald til DFDG af Ungeindsats.PDF fejlede, hvis borgeren i Ungedatabasen (UDB) ikke er registreret med et afsluttet uddannelsesniveau. Fejlen er rettet.

5. Ændringer til Ungeindsats.pdf

Der er følgende ændringer til Ungeindsats.PDF:

- Den 28. marts 2023 blev udstilling af data om borgers tidligere beskæftigelse blændet af i 'Oplysninger om dig' på Jobnet – se pkt. 5 i 'Orientering om ændringer i Det fælles Datagrundlag pr. 28. marts 2023'.

I den Ungeindsats-pdf, som jobcentrene kan hente via webservicemetoden GetUngeindsatsPDF i webservicen Komposit.UngeindsatsService, blev der imidlertid under 'Tidligere job' vist informationen 'Borgeren har ingen tidligere job', hvilket kunne give anledninger til misforståelser. Teksten under 'Tidligere job' i pdf'en er derfor ændret til 'Oplysninger om eventuelle tidligere job kan ikke vises' – se skærmdump på næste side.

Overblik over borgerens job

Tidligere job

Her har du et overblik over, hvor borgeren tidligere har arbejdet. Oplysninger om borgerens tidligere job og fritidsjob kan give et indblik i de ændringer, vedkommende har, når han/hun skal i uddannelse eller job.

Oplysninger om eventuelle tidligere job kan ikke vises

Kilde: Indkomstregistret (eIndkomst), SKAT

- I 'Tidligere økonomisk hjælp fra det offentlige' bliver der i pdf'en under 'Type' fremover vist data fra kodelisten ForsoergelseHistorikOmraadeType i forsørgelseHistorikken og ikke – som hidtil – fra kodelisten ForsoergelseHistorikKategoriType. Ændringen betyder, at eksempelvis 'Vejled. og opkvalific., uddannelseshjælp' fremover bliver vist som 'Uddannelseshjælp':

Overblik over økonomisk hjælp

Tidligere økonomisk hjælp fra det offentlige

Her får du et overblik over de perioder, hvor borgeren tidligere har fået økonomisk hjælp fra det offentlige. Du kan også se, hvis borgeren samtidig med at have fået økonomisk støtte fra det offentlige, har haft et job.

Type	Periode	Job ved siden af
Uddannelseshjælp	marts 2023 - marts 2023	Nej

Kilde: Ydelsesregistret, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering